
SPORT | Na jižní Moravě

Zájezd do Ivančic.
Utkání Lokomotivy Brno C

v Ivančicích v soutěži Krajského
přeboru II. třídy hosté nakonec
jasně vyhráli 5,5:2,5. Při stručné
analýze některých našich výher
se však ukázalo, žemíra štěstí
byla pro nás neobvykle vysoká
a všechnomohlo být i naopak.
Začnu u své partie.

Kalendovský,Jan (1826) –
Porč,Pavel (1548) [B25]
KP II B /Ivančice-Loko C/ (4),

05.12.2021
1.e4 c5 2.Jc3 Jc6 3.g3 d6 4.Sg2

Jf6 5.d3 g6 6.f4 Sg7 7.Jf3 Sg4
8.h3 Sxf3 9.Sxf3 Vb8 10.0–0
Jd4 11.Sg2 e6 12.g4 h5 13.f5?
(Sebevědomý tah bíléhomohl
černý potrestat takto: 13...hxg4
14.hxg4 Jd7 15.fxg6 fxg6 16.g5
De7 17.Je2 Jxe2+ 18.Dxe2 Sd4+
19.Se3 Dxg5 s výhodou, zahrál
však nejprve 13…Jd7 a tím
umožnil vyrovnání šancí:
14.fxg6 fxg6 15.gxh5 gxh5
16.Je2 Jxe2+ 17.Dxe2 Je5 18.c3
De7 19.Se3 Kd7? (Černý vstupu-
je králem na nebezpečné pole
v centru a tím připustí zvrat
v partii průlomem v centru)
20.d4 cxd4 21.cxd4 Jc6 22.d5
exd5 23.exd5 Je5 24.Db5+ Kd8
25.Sxa7 Vc8 26.Sb6+ a černý se
vzdal. 1–0

Doležal,Petr (1682) – Buch-
ta,Václav (1298) [C41]
KP II B /Ivančice-Loko C/ (4),

05.12.2021
1.e4 d6 2.d4 Jf6 3.Jc3 Jbd7

4.Jf3 e5 5.dxe5 dxe5 6.Sc4 Sb4
7.0–0 Sxc3 8.bxc3 0–0 9.Ve1 c6
10.Sa3 c5 11.Dd3 Da5 12.Sc1 a6
13.Sg5 b5 14.Sd5 c4 15.Dd2
Jxd5 16.Dxd5 Va7 17.Se3 Vc7
18.Dd6 Ve8 19.Db4 Dxb4
20.cxb4 Sb7 21.c3 Sxe4 22.Jd2
Sd3 23.a4 f5 24.f4 bxa4
25.fxe5 Jxe5 26.Sd4 Vce7 27.h3
Jc6 28.Vxe7 Vxe7 29.Sc5 Ve2
30.Jf3 Se4 31.Vxa4 Vc2
32.Vxa6 Vxc3 33.Jg5 Jb8 (Dosud
hrál černý dobře, ale zde dal
soupeři šanci k dobytí zaběhlé-
ho jezdce po správném 34.Ve6.
Méně dobré: 34.Vd6 dovolilo
našemu žákovi protlačit volné-
ho c-pěšce k poli proměny)
34...Vd3 35.Jxe4 fxe4 36.Ve6

c3 37.Ve8+ Kf7 38.Ve7+ Kf6.
Bílý se vzdal. 0–1

Skřivánek,Roman (1530) –
Wehrenberg,Petr (1500) [B01]
KP II B /Ivančice-Loko C/ (4),

05.12.2021
1.e4 d5 2.exd5 Jf6 3.Sc4 Jxd5

4.d3 e6 5.Jf3 Se7 6.0–0 c6 7.a3
Jd7 8.b4 b5 9.Sb3 0–0 10.c4 J5f6
11.c5 Jd5 12.d4 J7f6 13.Je5 Sb7
14.Df3 Dc7 15.Jd2 h6 16.Sc2 a5
17.Sb2 axb4 18.axb4 Vxa1
19.Vxa1 Jxb4 20.Sb1 Va8?
21.Vxa8+ Sxa8 22.Je4 (Výměna
druhého páru věží dala bílému
šanci dobýt figuru po prostém
22.Da3. Ale onměl jiný plán)
22...Jbd5 23.Jg4 Sf8 (Proč ne
23...Jxg4 24.Dxg4 f5 25.Dh5 Da5
26.De8+ Kh7 27.Jg5+ Sxg5 28.Dxe6
Dd8 29.Sxf5+ Kh8 a útok asi ne-
prorazí) 24.Jgxf6+ Jxf6 25.Jxf6+
gxf6 26.Dg4+ Kh8 27.d5! (Teď se
střelci rozehrají) 27…Sg7 28.dxe6
fxe6 29.Dg6 a černý se vzdal. 1–0

Víte, že:NaMistrovství světa
v Dubaji se při sedmi nerozhod-
ných výsledcích třemi výhrami
ujal obhájce titulu Nor Carlsen
vedení 6,5:3,5 nad vyzyvatelem
JanemNepomnjaščím?

Řekli o šachu: „Ela jsou jen
čísla, těch se nemusíte bát.“
(Miroslav Hurta)

Jiří Malen
Právo lidu 1916

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Je4

Kxe6 2.Dg8+ Kf5 3.Jxd6mat,
1…Kxe4 2.Dg2+ Kf5 3.Jg7mat,
1…dxe6 2.Jxc3+ Kc5 3.Da7mat,
1…Sxe4 2.Jc7+ Kd4 3.Dg1mat
(Hanč)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýBrno je po další výhře už šesté

Hokejisté brněnské Ko-
mety porazili na domácím
ledě Karlovy Vary 3:2 a po
čtvrté výhře v řadě jsou
v tabulce na šestém místě.

PAVEL ŠŤASTNÝ

Brno – V pětadvaceti zápa-
sech této extraligové sezony
vstřelil čtyři branky, včera
polovinu z nich zaznamenal
za necelouminutu. Hokejista
Komety Tomáš Vincour
v duelu jedenatřicátého kola
nejvyšší české soutěže při-
spěl dvěma trefami k domá-
címu vítězství 3:2 brněnské-
ho celku nad Karlovými Vary.
Jedenatřicetiletý útočník

nejprve ve 27. minutě využil
dvojnásobnou početní vý-
hodu svého týmu, když na-
dvakrát překonal karlovar-
ského brankáře Filipa No-
votného. Za čtyřiapadesát
sekund ho prostřelil ránou
zmezikruží v přesilové hře
pět na čtyři. „Situace v přesi-
lovce byly výborně zahrané
a jsou to pro nás důležité gó-
ly, kterými si v zápasech po-
můžeme,“ řekl asistent br-
něnského trenéra Jiří Horá-
ček.
Karlovarské hokejisty vrá-

til ve 29. minutě do hry
útočník Jiří Černoch, jenž
překvapil brněnského bran-
káře Jakuba Sedláčka. Dvou-

gólové vedení však vrátil
Kometě Peter Mueller. Ame-
rický snajpr si sotva převzal
náhradní hůl ze střídačky, už
se ocitl před brankou soupe-
ře a poté střelou na přední
tyč zaskočil Novotného.
„I když jsme první třetinu
odehráli dobře, nebyli jsme
schopni svůj výkon vyjádřit
gólově. Ve druhé části si do-
mácí pomohli přesilovými
hrami, což je uklidnilo a na-
koplo. Sice jsme se dotáhli,
ale Kometa zase odskočila
o dvě branky a pak už bylo
hodně složité se tlačit do její
organizované obrany,“ uvedl

asistent karlovarského kouče
TomášMariška.
V 58. minutě zdramatizo-

val utkání Jan Hladonik, kte-
rý snížil na 2:3 a v závěru du-
elu při hře bez brankáře Kar-
lovy Vary dostaly Brno pod
tlak. „Bohužel zápas pro nás
skončil stejně jako poslední
dva, prohráváme 2:3, nejsme
produktivní a nepomůžeme
si přesilovkami, proto ne-
máme body, které potřebu-
jeme. Doufám, že se z toho už
poučíme,“ smutnil Mariška,
jehož tým se v tabulce na-
chází na třinácté příčce.
Zato svěřenci kouče Jiřího

Kalouse se radovali ze čtvrté
výhry v řadě a aktuálně jsou
šestí. „Byl to parádní výkon
celého týmu podpořený vý-
borným Sedlem v bráně.
Musíme jít takhle pokorně
zápas od zápasu a sbírat body
postupně,“ dodal Horáček.
Další utkání čeká Kometu

zítra opět na domácím ledě,
kde vyzve od pěti hodin od-
poledne poslední Zlín.

Fotogalerie na
www.rovnost.cz

RADOST. Brněnský hokejista Tomáš Vincour (uprostřed) vstřelil
proti Karlovým Varům dva góly. Foto: HC Kometa Brno/Ivo Dostál

Kometa Brno 3
Karlovy Vary 2
Třetiny: 0:0, 3:1, 0:1.Branky

a nahrávky: 27. Vincour
(Krištof, P. Mueller), 28. Vincour
(Krištof, P. Mueller), 31. P. Mu-
eller (Zaťovič) – 29. Černoch
(Kohout, Pulpán), 58. Hladoník.
Rozhodčí:Ondráček, Hejduk –
Zika, Šimánek.Diváci: 1000.
Kometa Brno: J. Sedláček –

Bartejs, Ďaloga, Kučeřík, R.
Holland, Gulaši (A), Roth,
Fajmon – Zaťovič (C), Krištof, P.
Mueller (A) – R. Pavlík, A. Zbořil,
L. Horký – Ostřížek, Rákos,
Vincour – Meluzín, Dočekal,
Magee.
Karlovy Vary: F. Novotný –

Martin Rohan, Plutnar, Park-
konen, Dlapa, T. Havlín, Pulpán
(A), L. Doudera – Flek (A), Hla-
donik, Vondráček (C) – T. Mik-
úš, Kulich, O. Beránek – Kob-
lasa, Černoch, Kohout – Red-
lich, Osmík, Immo.

HOKEJOVÁ EXTRALIGA

Dohrávka 26. kola hokejové extraligy:
Rytíři Kladno – HC Dynamo Pardubice 4:5 v
prodl. (2:1, 2:2, 0:1 – 0:1)
Branky a nahrávky: 4. Filip, 15. Wood (Ra-
čuk, Dotchin), 30. Kubík (Plekanec), 40. M.
Beran (Plekanec, Račuk) – 2. Říčka (Ci-
enciala, Camara), 30. Matýs (Camara), 38.
Cienciala, 57. Robertson (Matýs, R. Kousal),
65. J. Mikuš (Matýs). Rozhodčí: Mrkva,
Pražák – Brejcha, Hlavatý. Vyloučení: 3:7.
Využití: 2:1. Diváci: 1000 (omezený počet).
31. kolo hokejové extraligy:
HC Oceláři Třinec – Motor České Budějo-
vice 3:0 (1:0, 0:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 16. Kundrátek (Marin-
čin, M. Roman), 47. Nestrašil (O. Kovařčík,
M. Kovařčík), 59. O. Kovařčík (Nestrašil, M.
Kovařčík). Rozhodčí: Jeřábek, Šindel – Ro-
žánek, Malý, Vyloučení: 3:4. Využití: 1:0. Di-
váci: 1000 (omezený počet).
Zlín – Litvínov 4:1 (2:0, 0:1, 2:0)

Branky a nahrávka: 13. Zabusovs, 19. Za-
busovs (Michasjonok), 50. Gazda (Okál), 59.
Michasjonok (Mallet) – 26. Balinskis (M.
Sukeľ, F. Lukeš). Rozhodčí: Micka, Stano –
Ondráček, Špůr. Vyloučení: 0:2. Využití: 1:0.
Diváci: 1000 (omezený počet).
Olomouc – Mladá Boleslav 3:4 (0:1, 1:2, 2:1)
Branky a nahrávky: 37. V. Tomeček (Kusko,
T. Černý), 46. Klimek (J. Káňa, Krejčí), 47.
Kusko (Klimek, Rašner) – 18. Ševc (Pospí-
šil), 31. Kelemen (Lunter, A. Raška), 39. J.
Stránský (Pýcha, Fořt), 50. Bičevskis (Pý-
cha, Eberle). Rozhodčí: Hradil, Veselý –
Frodl, Komárek. Vyloučení: 7:7. Využití: 1:2.
Diváci: 1000 (omezený počet).
Předehrávka 56. kola hokejové extraligy:
Mountfield Hradec Králové – HC Sparta
Praha 3:4 v prodl. (1:0, 1:1, 1:2 – 0:1)
Branky a nahrávky: 17. F. Pavlík (Lev, Oksa-
nen), 32. Lev (F. Pavlík), 59. F. Pavlík (Oksa-
nen, Blain) – 30. T. Pavelka (Chlapík, Ko-

nečný), 56. Horák (Sobotka, Chlapík), 57.
Konečný (M. Forman), 63. Chlapík (Polášek,
E. Thorell). Rozhodčí: Pešina, Obadal –
Lhotský, J. Svoboda. Vyloučení: 10:8. Vyu-
žití: 3:1. Diváci: 1000 (omezený počet).
Tabulka:
1. Třinec 30 20 2 4 4 94:55 68
2. Hr. Králové 30 16 6 2 6 95:65 62
3. Pardubice 29 13 7 3 6 96:73 56
4. Plzeň 30 14 2 5 9 95:84 51
5. Ml. Boleslav 29 13 3 2 11 67:68 47
6. Brno 29 11 5 2 11 84:81 45
7. Vítkovice 29 12 3 3 11 63:71 45
8. Sparta Praha 29 10 5 4 10 105:90 44
9. Olomouc 28 10 4 1 13 66:79 39
10. Liberec 28 10 2 5 11 63:77 39
11. Č. Budějovice 28 11 1 3 13 77:81 38
12. Litvínov 29 11 1 3 14 80:89 38
13. Karlovy Vary 29 10 1 3 15 84:83 35
14. Kladno 28 5 3 4 16 70:103 25
15. Zlín 29 4 2 3 20 55:95 19

Volejbal padl
bez zisku setu
Brno – Proti favoritům neu-
hráli ani set. Brněnští volej-
balisté nejprveminulý týden
doma podlehli Karlovarsku
0:3 na sety, včera pak v hale
v Kounicově ulici prohráli
stejným výsledkem po sa-
dách 14:25, 21:25 a 23:25
s nyní třetí Příbramí. Svě-
řenci kouče Ondřeje Marka
jsou v extraligové tabulce po
dvanácti zápasech sedmí,
v posledních sedmi duelech
vyhráli v nejvyšší české sou-
těži jen s Libercem 3:1. (paš)

INZERCE

d
b
i_
1
1
2
8
7
3
6
-0
3

1511. prosince 2021 Deník
www.denik.cz


